
www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: RETTIFICA DETERMINA N. 849 DEL 03/07/2023 - 
DOTT.SSA A. S. MEDICO DELLA MEDICINA DEI SERVIZI, 
LIQUIDAZIONE COMPETENZE STIPENDIALI MESE DI GIUGNO 
2023 PER ERRORE NEL PROSPETTO CONTO ECONOMICO.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

L'estensore dell'atto: Montani Elena
Il Responsabile del procedimento: Rivas Alaya Karina Ketty
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

PREMESSO

- che con deliberazione n. 349 del 15/04/1992 è stato instaurato rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato con la dott.ssa A. S. in qualità di Medico della 
Medicina dei Servizi (matricola 0003306505) inerente gli accertamenti fiscali e 
necroscopici, con impegno settimanale pari a 12 ore;

- che con  deliberazione n. 230 del 08/02/1996 è stato incrementato l’impegno 
orario settimanale di cui sopra che è stato fissato  pari a 24 ore;

- che con  deliberazione n. 439 del 29/06/2017 è stato ulteriormente 
incrementato l’impegno orario settimanale di cui sopra che è stato fissato pari a 
30 ore;

- che alla sunnominata per la propria attività lavorativa spettano gli effetti 
giuridici ed economici previsti dall’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina 
dei rapporti con i medici addetti alle attività della Medicina dei Servizi;

DATO ATTO  che alla dott.ssa A. S. mensilmente occorre riconoscere la liquidazione 
degli emolumenti dovuti, così come derivati dall’applicazione dell’Accordo Nazionale dei 
Medici della Medicina dei Servizi;

VISTI i tabulati contenenti i dati stipendiali relativi al mese di Giugno 2023 elaborati 
dal C.S.I. Piemonte, dai quali si evince che alla nominata in argomento spettano 
competenze per € 5.252,31;

DATO ATTO CHE nella determina n. 849 del 03/07/2023 si è riscontrato un errore nel 
conteggio dell’Acc. Integrativo sul prospetto del conto economico n. 3.10.04.76, 
riportando la somma di 61.73 Euro invece di 31.54 Euro;

VISTI il D.P.R. 218/1992, il D.P.R. 270/2000 e la L.R. 2/81;

RITENUTO  di determinarsi la rettifica dell’ordine alla liquidazione dell’importo sopra 
indicato che trova imputazione sui conti di competenza.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità 
ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali.  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1) Di Rettificare la liquidazione alla dott.ssa A. S., Medico della Medicina dei Servizi 
a tempo indeterminato (matricola 0003306505) con impegno settimanale pari a 30 
ore, la somma complessiva di € 5.252,31 che si evince dai tabulati elaborati dal CSI 
Piemonte, quali competenze spettanti per la propria attività relativa al mese di Giugno 
2023, per le argomentazioni e ai sensi delle disposizioni normative riportate nella parte 
narrativa del presente atto.

2) DI DARE ATTO che il suddetto importo trova imputazione come di seguito 
indicato, con addebito al C.d.C. K27CC opportunamente corretto

CONTO ECONOMICO Descrizione Importo
3.10.04.76 Lordo € 4.250,52
3.10.04.76 Acc.Integrativo € 31,54
3.10.04.76 Enpam c/ente € 606,30
3.30.01.10 Irap € 363,95
Totale lordo complessivo € 5.252,31

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla S.O.C. GESTIONE ECONOMICO-
FINANZIARIA E PATRIMONIO per il seguito di competenza.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-08-02T14:16:55+0000




